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Sag nr. 79 Helhedsplan for området omkring stationen mellem 
Roskildevej og Vænget

(Kommuneplanens områder C1.4, C1.6 og del af C1.1). 

Forslag til tillæg nr. 14 til Kommuneplan 1997 -  2009

Sag fra: Plan- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg den 16. april 
2002.

Journal nr.: 01.02.05P20/553 & 01.02.15P16/2884 & 01.02.05S05/2893 
-  pf

Lovgrundlag: Planloven, Kommuneplan 1997, Strategi 2001-12

Sagsfremstilling: Økonomiudvalget vedtog den 22. oktober 2001 efter 
indstilling fra Plan- og Miljøudvalget en tidsplan for 
færdiggørelsen af Helhedsplanen for 
byomdannelsesområdet.

Plan- og Miljøudvalget vedtog herefter den 11. november 
2001 en skitse til hvidbog.

Den indeholder et overblik over hovedsynspunkterne i den 
offentlige debat om forslaget til helhedsplan samt en række 
overvejelser om de to hovedtemaer, der vil præge det 
videre arbejde med helhedsplanen: Trafikken og 
Arealanvendelsen.

De udestående spørgsmål, der var beskrevet i denne 
hvidbogsskitse er siden videre behandlet af Teknisk 
Forvaltning, blandt andet gennem forhandlinger med
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myndigheder og grundejere, samt indhentning af udtalelser 
fra andre fagudvalg. Resultatet er indarbejdet i den 
vedlagte opdaterede hvidbog.

Det bemærkes her, at Hvidbogsskitsens afsnit om trafik 
tidligere er behandlet af Teknisk Udvalg, og det nye 
trafikafsnit drøftes på fællesmødet mellem Teknisk Udvalg 
og Plan- og Miljøudvalget.

Helhedsplanen er justeret i overensstemmelse med 
indstillingerne i hvidbogen.

Helhedsplanen vil -  med de foreslåede ændringer -  
indeholde ideer og en række forlag til præcisering af 
Kommuneplanens anvendelsesbestemmelser samt mindre 
ajourføringer af bestemmelser om butikker, 
bebyggelsestæthed og -højde.

Forhandlinger om projekter på Slagterigrunden og ved 
Nygade/A.C. Hansensvej peger på en stor interesse for at 
komme i gang med den nødvendige detailplanlægning og 
det egentlige byggeri. For at fremme Helhedsplanens 
mulighed for gennemførelse er det derfor formålstjenligt at 
ajourføre de gældende rammebestemmelser, og udforme 
Helhedsplanen som et egentligt Kommuneplantillæg.

Da der er tale om en justering af rammebestemmelserne, 
der ikke ændrer på kommuneplanens hovedstruktur, kan 
kommuneplantillægget offentliggøres uden forudgående 
"for-offentlighedsfase".

Bevilling: Byrådet har den 1. februar 2000 givet en anlægsbevilling på 
kr. 350.000. Bevillingen er på nuværende tidspunkt opbrugt.

I investeringsoversigten for 2002-2003 er opført kr. 100.000 
om året til fortsat byomdannelsesplanlægning.

Der ansøges om tillæg på kr. 100.000 til anlægsbevillingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

-

Bilag: Hvidbog

Byomdannelsesplan / Forslag til tillæg nr. 14 til 
Kommuneplan 1997

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Plan- og Miljøudvalget 
overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler følgende:

1. Hvidbogen godkendes.
2. Helhedsplanen godkendes som "Områdeplan 2002, 

byomdannelse syd for bymidten -  mellem Stationen 
og Vænget", herunder:
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Beslutninger:

3. Områdeplanen tilføjes forslag til ajourførte 
rammebestemmelser for hvert af de 5 delområder.

4. Områdeplan 2002 udformes som et 
kommuneplantillæg, således at de justerede 
rammebestemmelser for de fem nye delområder 
C1.11, C1.12, C1.13, C1.14 og C1.15 erstatter 
bestemmelserne i de eksisterende rammeområder 
C1.4 og C1.6 (der udgår) samt indskrænker 
udbredelsen af rammeområderne C1.1 og F1.1.

5. De nye rammeområder med tilhørende kortbilag 
tilføjes rammedelen i Kommuneplan 1997 (som 
justering af siderne 90, 94 og 96-97), og den øvrige 
del af Helhedsplanen tilføjes Kommuneplanen som et 
"redegørelsesbilag".

6. Områdeplan 2002 offentliggøres som 
Kommuneplantillæg nr. 14 i overensstemmelse med 
planlovens bestemmelser.

7. Hvidbog og Områdeplan sendes til samtlige 
debatdeltagere som tak for bidrag til debatten.

8. Under offentlighedsfasen tilbydes/forudsættes, at 
debatten med områdeplanens forskellige 
interessenter, herunder grundejere, kan fortsættes, 
inden kommuneplantillæg nr. 14 vedtages endeligt.

9. 2002-lnvesteringsoversigtens rådighedsbeløb på kr. 
100.000 til byomdannelsesplanlægning frigives -  som 
tillæg til anlægsbevilling af 1.2.2000 -  til 
færdiggørelse af helhedsplanen, konsulenthonorar og 
trykkeudgifter.

Plan- og Miljøudvalget den 16. april 2002:

Forvaltningens indstillinger 1 - 9 anbefales til 
Økonomiudvalg og Byråd.

Vedr. "trafik", indstillingerne i hvidbogen side 5-7 anbefales.

Den Konservative byrådsgruppe mener det er mere 
formålstjenligt med lyssignal end rundkørsel ved 
A.C.Hansensvej. Endvidere ønsker (C) reserveret areal til 
parkering til stationen ved Roskildevej.

Teknisk Udvalg den 16. april 2002:

Indstillingerne vedr. trafik anbefales. Henning Romme og 
Mai-Britt Tang ønsker reserveret areal til parkering til 
stationen ved Roskildevej.

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Plan- og Miljøudvalgets og Teknisk Udvalgs indstilling 
anbefales godkendt.
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Stefan G. Rasmussen (C) mener, det er mere 
formålstjenligt med lys-signal end rundkørsel ved H. C. 
Hansensvej.

Lis Olsen (V), Bente Nielsen (V) og Stefan G. Rasmussen 
(C ) ønsker reserveret areal til parkering til stationen ved 
Roskildevej,

Sag nr. 80 Konsekvenser af Skivedommen for SFO

Journal nr.: 17.02.07

Sag fra: Børn- og ungeudvalgets møde den 20. marts 2002

Lovgrundlag: Folkeskoleloven

Sagsfremstilling: Som en konsekvens af Skivedommen behandlede Børn- og 
ungeudvalget den 29. januar 2001 en tillægsbevilling på kr. 
196.000 til ekstra timer til samarbejde til lærere, der 
arbejder i indskolingen.

Der blev i beslutningen gjort opmærksom på, at der endnu 
ikke var helt enighed om de øvrige konsekvenser

De første 6 måneder af skoleåret 2000/01 viste, at det var 
svært at skemalægge timerne i indskolingen. Skolerne 
justerede på arbejdsfordelingen flere gange.

Der var ikke enighed mellem kommunen, DLF og BUPL 
vedrørende overenskomst og arbejdstid ved projektets 
start. Samtidig havde organisationerne rejst en voldgiftssag 
mod Skive Kommune. Det var derfor svært at opnå et 
forhandlingsresultat, før der i december 2000 var afsagt 
dom i Skivesagen.

a) Afgørelsen betyder, at pædagogerne skal arbejde på 
BUPL's overenskomst, når de arbejder i skolen. De må ikke 
stilles ringere end lærerne m.h.t. løn og arbejdsvilkår, når 
de alene har ansvaret for gennemførelsen af en lektion.

b) Pædagogmedhjælperne må ikke alene have ansvaret for 
gennemførelsen af en lektion. Dispensationen fra 
uddannelseskravene fra ministeriet gælder ikke for 
pædagogmedhjælperne.

cjLærerne kan ikke ifølge deres overenskomst bruge tid fra 
"155-puljen" til samarbejde med udefra kommende 
personale, der ikke er omfattet af lærerenes overenskomst.

Frederikssund Kommune skal med tilbagevirkende kraft 
tilrette anderledes indskoling til kendelserne fra 
Skivedommen.
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Der er nu efter en forhandling med BUPL og PMF opnået 
enighed om arbejdstidsopgørelsen for pædagoger og 
pædagogmedhjælpere.

Arbejdstidsopgørelsen for skoleåret 2000/01 viser et 
merforbrug af timer svarende til kr. 377.000.

Der søges derfor om en tillægsbevilling til dækning af 
udbetaling af merarbejdet, der blev oparbejdet, indtil 
Skivedommen forelå.

Forvaltningen foreslår, at tillægsbevillingen finansieres dels 
af et mindre forbrug på SFO-fastløns konto og dels af 
kassen.

Bevilling: Tillægsbevilling kr. 377.000 

Negativ tillægsbevilling kr. 200.000

Økonomi og personale- Tillægsbevillingen på kr. 377.000 finansieres ved kr.
mæssige 200.000 fra SFO-fastlønskonto og dels kr. 177.000 af
konsekvenser: kassebeholdningen.

Bilag: Kopi af sagsfremstilling vedr. Anderledes indskoling fra 
Børn- og Ungeudvalgets møde 29/1-01 med Byrådets 
godkendelse af 6/2-01.

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
indstille til Økonomiudvalget, at der gives en tillægsbevilling 
på kr. 377.000 til dækning af udført merarbejde i SFO i 
skoleåret 2000/01 finansieret ved kr. 200.000 fra SFO- 
fastløns konto og kr. 177.000 af kassebeholdningen.

Beslutninger: Børn- og ungeudvalgets møde den 20. marts 2002:

Der søges en tillægsbevilling på kr. 377.000, idet den 
foreslåede finansiering på kr. 200.000 fra SFO-fastløn er 
brugt til finansiering af manglende forældrebetaling ved 
udvalgets beslutning på møde den 21. marts 2002.

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 81 Tømning af bundfældningstanke. Forlængelse af 
entreprisekontrakt

Journal nr.: 06.01.20G01/531 -T iK

Sag fra: Teknisk Udvalg den 22. april 2002

Lovgrundlag: Kap 15 i Bekendtgørelse om spildevandstilladelser mv.
efter Miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4.
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Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune indgik i december 1995 kontrakt 
med Sejerstens Kloak Service vedr. tømning af 
bundfældningstanke for ejendomme i det åbne land. Prisen 
pr. tømning er indeksreguleret.

Tømningsordningen er fastsat i "Regulativ for 
tømningsordning af bundfældningstanke" og er 
brugerfinansieret.

Kontrakten udløb 1. januar 2000, men Teknisk Forvaltning 
indstillede at man forlængede kontrakten for at undersøge 
muligheden for at flere kommuner var sammen om et fælles 
udbud.

Den 1. januar 2002 blev der ansat en projektkoordinator for 
spilde-vandssamarbejdet for 6 af bycirkelkommunerne. I 
spildevandsgruppen for det åbne land er samarbejdet 
vedrørende et fælles udbud af tømningsordningen startet 
op, og er tidligst klar til år 2003.

Teknisk Forvaltning anbefaler derfor at forlænge 
entreprisekontrakten for tømning af bundfældningstanke i 
endnu 1 år.

Bevilling: Indtægter og udgifter er budgetteret under politikområde 28 
Spildevand.

Økonomi og personale

mæssige 
konsekvenser:

Ved budgetopfølgning vil budgetbeløbene blive reguleret 
efter indeks i kontrakten.

Bilag: -

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller at Teknisk Udvalg anbefaler 
overfor Økonomiudvalg og Byråd:

At forlænge entreprisekontrakten for tømning af 
bundfældningstanke indgået december 1995 mellem 
Frederikssund Kommune og Sejerstens Kloak Service til 1. 
januar 2003, og

At kontrakt for efterfølgende år indgår i fælleskommunalt 
udbud.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 22. april 2002:

Indstillingen tiltrådt.

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.
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Sag nr. 82 Rekruttering og fastholdelse af medarbejdere

Journal nr.: Intet

Sag fra: Chefgruppen

Lovgrundlag: Intet

Sagsfremstilling: 1 forbindelse med at det er blevet vanskeligere at skaffe 
kvalificeret arbejdskraft, finder chefgruppen det nødvendigt, 
at der sættes fokus på rekruttering og fastholdelse. 
Chefgruppen foreslår, at der nedsættes en projektgruppe 
med repræsentanter fra ledelsesniveauet samt 
medarbejderrepræsentanter.

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Udkast til kommissorium for projektet, 4. april 2002.

Indstilling: Chefgruppen anbefaler, at kommissoriet godkendes.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Godkendt.

Sag nr. 83 Etablering af energiledelse i Frederikssund Kommune

Journal nr.: 82.09.01.G01/2938

Sag fra: Chefgruppen

Lovgrundlag: Intet

Sagsfremstilling: I forbindelse med vedtagelsen af budget 2002 godkendte 
Byrådet, på anbefaling af Bycirklens borgmestermøde, at 
der årligt afsættes 5 procent af driftsudgifterne til el, vand 
og varme til investeringer der kan sikre reduktioner i 
energiforbruget.

Efterfølgende har en gennemgang af kommunens større 
ejendomme dokumenteret et stort potentiale for 
energibesparelser, og chefgruppen har i samarbejde med 
Agenda 21 Center udarbejdet vedlagte plan for etablering 
af energiledelse i Frederikssund Kommune.

Den foreslåede organisering af energiledelsen indebærer et 
tæt samarbejde med kommunens bygningsvedligeholdelse, 
herunder anvendelse af et fælles elektronisk 
styringssystem. Forslag til fremtidig organisering af 
bygningsvedligeholdelse behandles som en særskilt sag.

Bevilling: Frigivelse af 500.000 kr. til energiledelse i 2002
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Regulering af bevillingen til investeringer i 
energibesparelser til 800.000 kr. i 2003 behandles som et 
aktivitets-skema til budget 2003.

Bilag: Chefgruppens oplæg "Etablering af energiledelse" af 9. 
april 2002, samt følgende underbilag:

1. Kriterier for udvælgelse af energibesparende 
projekter.

2. Økonomisk model for energiledelsen.
3. Udgifter til energiledelse og etablering af 

energiansvarlige, aktiviteter og økonomi fordelt på år.
4. Prioriteret investeringsplan for 2002

Indstilling: Chefgruppen anbefaler at Økonomiudvalget indstiller

1. at der indgås kontrakt med Agenda 21 Center om 
varetagelse af energiledelse i Frederikssund 
Kommune som beskrevet i vedlagte oplæg,

2. at kontrakten og de definerede opgaver bliver 
gældende fra indeværende år, dog således at 
overflytning af midler fra teknisk vedligehold først 
bliver gældende fra 2003. Kompetence til at fastlægge 
omfanget tillægges chefgruppen,

3. at Byrådets bevilling i 2002 til energibesparelser på 
500.000 kr. frigives til dækning af udgifter til 
energiledelse på 120.000 kr., uddannelse af 
energiansvarlige på 80.000 kr., gennemgang af øvrige 
ejendomme til 50.000 kr. samt investeringer som 
beskrevet i den prioriterede plan for 2002 (bilag 4),

4. at bevillingen til investeringer i energibesparelser - 
svarende til 5% af driftsudgifterne - fremover 
reguleres ud fra foregående års faktiske udgifter til el, 
vand og varme. Overblik over de faktiske udgifter vil 
være etableret fra 2004, I 2003 afsættes 800.000 kr., 
idet det aktuelt skønnes at de faktiske udgifter til el, 
vand og varme i 2002 samlet set andrager minimum 
16 millioner kr.,

5. at de nævnte prioriteringskriterier (bilag 1) for 
investeringer godkendes, og at chefgruppen årligt 
fremkommer med forslag til Økonomiudvalg og Byråd 
om investeringer i energibesparelser.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Økonomiudvalget vedtog, at sagen udsættes til prioritering i 
forbindelse med økonomiudvalgets revurdering af budget 
2002 og den kommende budgetbehandling for 2003 og 
overslagsårene.

Sag nr. 84
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Skattesamarbejde mellem Frederikssund, Jægerspris, 
Slangerup og Ølstykke Kommuner

Journal nr.: 25.00.00.A06

Lovgrundlag: Skattestyrelsesloven

Sagsfremstilling: Byrådet godkendte den 2. oktober 2001 under sag 165 de 
økonomiske forudsætninger for etablering af 
skattesamarbejde mellem Frederikssund, Jægerspris, 
Slangerup og Ølstykke Kommuner.

Samarbejdet træder i kraft den 1. juli 2002 og den fysiske 
placering bliver på rådhuset i Frederikssund.

Skatteenheden har en normering, som svarer til 39,221 
fuldtidsstillinger og den placeres organisatorisk i Skatte- og 
Opkrævningsforvaltningen under forvaltningschefens 
ledelse. Forvaltningschefen er lignings-ansvarlig i henhold 
til skattestyrelseslovens § 1 stk. 3.

Økonomi:

Udgifterne til driften af samarbejdet fordeles mellem de 
deltagende kommuner efter vægtet mandtal (skatteydere 
vægtet efter sværheds-grad) totalt set på 51.501, hvoraf 
Frederikssund Kommunes andel udgør 18.091.

Fællesskabets samlede udgifter udgør kr. 18.478.500, 
hvoraf Frederikssund Kommunes andel udgør kr.
6.491.030.

Udgiftsbevilling:

Da den nuværende skatteforvaltnings omkostninger til drift 
er budgetteret med kr. 5.744.820 i budget 2002, søges der 
således om en tillægsbevilling på kr. 746.210.

Denne bevilling skal dække Frederikssund Kommunes 
andel af udgifter til: Flusleje, et nyt ligningssystem, leasing 
af arkivsystemer (10 år) samt øgede lønomkostninger.

Herudover søges om en udgiftsbevilling på kr. 220.000 
årligt (5 år) til dækning af udgifter til leasing af inventar og 
PC’ere til 25 arbejdspladser.

Endelig søges bevilling til dækning af éngangsudgifter i år 
2002 på

kr. 141.630. Engangsudgifterne omfatter bl.a. 
implementering af skatteenheden, investering i ny server 
samt installation af KOM*it ligningssystemet.

Indtægtsbevilling:
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Der søges en indtægtsbevilling på i alt kr. 695.440, idet 
Frederikssund Kommune vil få indtægter fra de tre øvrige 
kommuner på husleje, medfinansiering af rådhusbetjente, 
kantinedrift, IT-udgifter samt lønadministration. Det 
forventes ikke, at kommunen vil få nævneværdige øgede 
udgifter på disse områder p.g.a. skattesamarbejdet.

Sagen har været forlagt Økonomisk Afdeling, som ikke har 
nogen bemærkninger.

Bevilling: Der søges om en udgiftsbevilling på kr. 966.210 samt en 
indtægts-bevilling på kr. 695.440 i årene 2003 til 2006. 
Netto kr. 270.770.

I 2002 søges der om en udgiftsbevilling på kr. 483.110, en 
indtægts-bevilling på kr. 347.720, samt en bevilling til 
éngangsudgifter på kr. 141.630. I alt kr. 277.020.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bevillingen i 2002 på netto kr. 277.020 søges finansieret af 
de driftsmidler, som Skatte- og Opkrævningsforvaltningen 
har fået overført fra 2001 til 2002.

Der er ingen personalemæssige konsekvenser.

Bilag: Organisationsdiagram.

Anslåede driftsudgifter vedr. skattesamarbejdet.

Opgørelse over Frederikssund Kommunes bidrag til 
skattesamarbejdet.

Indstilling: På baggrund af ovennævnte indstiller Skatte- og 
Opkrævningsforvaltningen, at Økonomiudvalget overfor 
Byrådet anbefaler,

at der meddeles en bevilling på netto kr. 270.770 i årene 
2003 -  2006,

at der meddeles en bevilling på netto kr, 277.770 i 2002, 
som finansieres af Skatte- og Opkrævningsforvaltningens 
overførte driftsmidler,

at skatteenhedens organisationsstruktur godkendes,

at der meddeles tilladelse til indgåelse af leasingkontrakter 
på h.h.v. leasing af inventar og Pc’ere til 25 arbejdspladser i 
5 år samt leasing af arkivsystemer i 10 år.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002: 

Indstillingen anbefales godkendt.

Sag nr. 85 Tippen, undersøgelse af bropille IV
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Journal nr.: 08.03.00S05/1609

Sag fra: Kultur- og fritidsudvalget 

Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Intet.

Sagsfremstilling: På Byrådets møde den 12. marts 2002 blev følgende 
besluttet,

Mai Britt Tang (Lokal Listen) stillede følgende 
procedureforslag vedrørende fjernelse af "tandstumpen":

"Pkt. 2 vedrørende fjernelse af "tandstumpen" sendes 
tilbage til Teknisk Udvalg med henblik på afklaring af

- hvad det ville koste at restaurere og vedligeholde 
"tandstumpen",

- hvilke muligheder, der er for at nyttiggøre "tandstumpen",

- hvilke omkostninger der er i forbindelse med at nyttiggøre 
"tandstumpen".

Bropille nr. IV skal derfor undersøges nærmere inden der 
træffes endelig beslutning om dens videre skæbne. Til 
udarbejdelse af en tilstands- og projektrapport er der behov 
for en bevilling på kr. 50.000. Rapporten vil omfatte: 
Tilstand, oversigt over nødvendige reparationer, forslag til 
blivende udseende, driftsomkostninger samt tilhørende 
økonomiske overslag.

Teknisk Udvalgs møde den 18. marts 2002:

Udvalget kunne ikke tiltræde bevilling til undersøgelse, men 
oversender sagen til Kultur- og fritidsudvalget.

Teknisk Forvaltning undersøger forinden, hvilke krav 
Kystinspektoratet stiller til "nyttiggørelse".

Bevilling Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter henvendelsen 
fra Teknisk Udvalg vedrørende "tandstumpens" fremtid.

Beslutninger: Kultur- og fritidsudvalgets møde den 16. april 2002.

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet med 
indstilling om, at "tandstumpen" fjernes. Forforslaget 
stemte Grethe Olsen, Finn Vester og Kurt Mikkelsen. Mai
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Britt Tang undlod at stemme. Henning Romme stemte imod 
og foreslår følgende:

Der udarbejdes en beskeden platform til udstillingsformål. 
Følgende kan indbydes som udstillingsarrangør:

Produktionsskolen Over Broen, Kunsthøjskolen 
Thorstedlund, Tandstumpens Venner og kommunens 
skoler.

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Økonomiudvalget anbefaler "tandstumpen" bevaret uden 
økonomiske omkostninger for kommunen.

Sag nr. 86 Strategi medarbejder, oprettelse af ny stilling

Journal nr.: 81.01.00G01/2715

Sag fra: Chefgruppen

Lovgrundlag: Planloven

Sagsfremstilling: I forlængelse af byrådets temadrøftelse den 4. april 2002 
om Strategi 2001-2012 for Frederikssunds 
Kommuneplanlægning er det aktuelt at tage stilling til, 
hvordan de strategiske beslutninger skal udføres og 
videreudvikles.

Notat vedlægges om temadrøftelsen den 4. april 2002 og 
det videre forløb.

Der henvises til vedlagte notat af 21. december 2001, 
drøftet i Økonomiudvalgets møde den 2. januar 2002:

På denne baggrund foreslås, at der oprettes en ny stilling i 
Teknisk Forvaltning med følgende opgaver:

Oplæg til og opfølgning på sammenhængende strategi for 
forhandlinger med HUR, Stat og vejdirektorat om 
Regionplan, Infrastruktur og følgende konkrete planopgaver

Erhverv

Sydby og

Byudvikling af Rørskov.

Plan- og Agendastrategi,

Bevilling: Der søges en varig bevilling på 600.000 kr.
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der foreslås fra medio 2002 afsat et årligt beløb på 
investeringsoversigten til denne stilling på kr.600.000. 
Udgiften i 2002 på 2-300.000 kr. foreslås finansieret af de 
afsatte beløb på investeringsoversigten under Plan- og 
Miljøudvalget. Til budgetlægningen for 2003 og overslags
årene udarbejdes et revideret overslag på konsulentmidler 
på baggrund af de ændrede forudsætninger, såfremt denne 
stilling besættes.

Bilag: Teknisk Forvaltnings notater af 21. december 2001, 15. 
januar 2002 og 24. april 2002.

Indstilling: Chefgruppen indstiller

At der oprettes en ny stilling som strategi- og 
planmedarbejder i Teknisk Forvaltning.

At projektplan for stillingens opgaver udarbejdes og 
godkendes i Økonomiudvalget inden udgangen af 2002.

At der på investeringsoversigten tillægsbevilges og frigives 
en årlig bevilling på 600.000 til finansiering heraf.

At bevillingen i 2002 på ca. 250.000 kr. finansieres af 
rådighedsbeløb på Plan- og Miljøudvalgets 
investeringsoversigt 2002 til konsulent-bistand Sydby og 
Erhverv

At der til budgetlægningen for 2003 udarbejdes revideret 
overslag over konsulentmidler.

At der snarest muligt efter stillingens besættelse indledes 
forhandlinger med HUR som forberedelse af ny 
temadrøftelse i Byrådet i oktober 2002. Den planlagte 
temadrøftelse den 19. august 2002 foreslås udsat, således 
at der fastsættes ny dato i oktober 2002.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Økonomiudvalget anbefaler chefgruppens indstilling.

Sag nr. 87 Ansøgning om økonomisk støtte ti! udviklingsprojektet

"Kvalitet i ungdomsvejledningen"

Journal nr.: 15.08.15

Sag fra: Børn- og ungeudvalgets møde den 17. april 2002

Lovgrundlag: Lov om ungdomsvejledning og brobygningsforløb til 
ungdomsuddannelse, Ibk nr, 786 af 14/10-1999.

Sagsfremstilling:
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Ungdomsskolen ønsker at søge Undervisningsministeriet 
om økonomisk støtte til et projekt, der skal udvikle metoder 
til at forebygge marginalisering og frafald fra 
uddannelsessystemet af unge med ringe udbytte af 
skolegangen. Der skal udvikles metoder, der minimerer 
faldgrupper i overgangen mellem uddannelsessystemerne. 
Man vil sikre, at det kommunale vejledernetværk udvikler 
tættere relationer til ungdomsuddannelserne og til 
nabokommunernes vejledernetværk.

Endvidere skal der sikres kvalitet i kompetenceudviklingen 
af kommunens vejledere.

Skolebestyrelserne har godkendt "Målsætninger for 
ungdomsvejledning" og "Mål og principper for 
skolevejledning", som har været sendt i høring.

Der tages udgangspunkt i disse målsætninger, og projektet 
skal i perioden marts 2002 til december 2003 være med til 
at videreudvikle ungdomsvejledningen og 
skolevejledningen i Frederikssund Kommune.

Der søges om kr. 655.682. Projektet er udgiftsneutralt for 
kommunen.

Børn- og ungeudvalget den 3. december 2001:

Børn- og ungeudvalget godkender, at der søges 
Undervisningsministeriet om midler til et udviklingsprojekt 
"Kvalitet i ungdomsvejledningen".

Undervisningsministeriet har givet tilsagn i brev af 22. marts 
2002 om kr. 610.280 til gennemførelse af projektet. 
Forskellen på det ansøgte og det bevilgede beløb 
fremkommer ved, at Undervisningsministeriet efterfølgende 
har bedt om, at det ansøgte beløb blev reguleret på 
lønsatserne.

Bevillingen skal anvendes i perioden 1. marts 2002 til 31. 
december 2003.

Tilskuddet udbetales efter regning halvårligt i 
projektperioden.

Bevilling: Tillægsbevilling på kr. 305.140 i 2002 og kr. 305.140 i 2003 
finansieret ved indtægten fra Undervisningsministeriet.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen

Bilag: Ansøgning med bilag

Undervisningsministeriets bevilling af 22. marts 2002.

Indstilling:
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Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at 
anbefale Økonomiudvalget om en tillægsbevilling på kr. 
305.140 i 2002 og kr, 305.140 i 2003 finansieret ved 
indtægten fra Undervisningsministeriet til projekt "Kvalitet i 
Ungdomsvejledningen".

Beslutninger: Børn- og ungeudvalgets møde den 17. april 2002:

Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 88 Havnen, drift, takster m.m.

Journal nr.: 08.00G01/333

Sag fra: Teknisk Udvalg den 22. april 2002

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Takster: Driften af havnen administreres af Teknisk 
Forvaltning. Kommunens p-vagt fører opsyn med havnen 
og opkræver gebyrer af gæstesejlere.

Hermed forlægges enkelte justeringer til takstbladet for den 
kommende sæson. Det anbefales at fastliggere fremover 
skal betale depositum.

I forbindelse med anlægget af Nordkajen og bolværket på 
Østkajen er der blevet etableret en række kaj-stik samt 
belysning af broer mv. Det bevirker, at udgifterne til el er 
steget meget i 2001 (ca. kr. 70.000 over det budgetlagte), 
og det indstilles derfor, at alle fastliggere får installeret 
bimålere, således at de betaler for el efter forbrug. Det er 
ikke muligt, at opkræve el fra gæstesejlere, idet selve 
administrationen af opkrævningen overstiger indtægten.

Endelig anbefales det, at en regel om at man kun kan ligge 
i havnen i 10 dage som gæstesejler ændres, således at 
man kan ligge op til en måned, i det 10 dages reglen i 
praksis har vist sig at være uflexibel.

Ordensregler: Frederikssund Kommune har sit eget 
ordensreglement for havnen. Forvaltningen anbefaler, at 
dette reglement suppleres med Trafikministeriets standard 
reglement, idet dette reglement har en mere klar juridisk 
regulerende virkning (standard reglementet ligger på 
sagen).

Ventelister: En beboer på Nordkajen, som har stået på 
venteliste siden september 2000, har søgt om at antallet af
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pladser der stilles til rådighed for Nordkajbebyggelsen 
udvides fra 5 til 6. Reglerne i dag er således, at der stilles 5 
pladser til rådighed for hver bebyggelse om kring Havnen. 
Forvaltningen vil til de kommende budgetforhandlinger 
indstille, at den eksisterende flydebro suppleres med 
agterpæle. Agterpælene vil forøge antallet af pladser ved 
broen fra ca. 12 til ca. 30. Det anbefales, at en revurdering 
af antallet af pladser pr. bebyggelse først foretages 
når/hvis der etableres flere pladser.

Driften af havnen samt enkelte fremtidsperspektiver er 
beskrevet i et notat af 27. marts 2002, som ligger på sagen.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Forslag til ændringer af takstblad for 2002. Revideret 
reglement for Frederikssund Havn dateret april 2002.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler 
følgende ændringer over for Økonomiudvalget og Byrådet,

• at taksterne for 2002 justeres i henhold til vedlagte 
takstblad.

• at alle fastliggende både skal installere bimålere, og 
betale for el-forbrug.

• at fastliggere fremover skal betale et depositum 
svarende til et års havneafgift, dog således at 
minimumsdepositum er kr. 2000.

• at reglen om 10 dages gæsteophold ændres til max. 
en måned, med krav om forudbetaling.

• at kommunens eget havneregulativ godkendes, og 
suppleres med en henvisning til Trafikministeriets 
"Standardreglement for overholdelse af orden i 
danske havne".

• at der gives afslag på ansøgningen om en ekstra 
bådplads til Nordkajen.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 22. april 2002: 

Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 89 Regulering af budgetrammen for 2002

Journal nr.: 00.01.002-2630
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Sag fra: Chefgruppen

Lovgrundlag: Styrelsesloven

Sagsfremstilling: Genoptagelse af sag nr. 68 fra Økonomiudvalgets møde 
den 3. april 2002.

På Byrådets temadag den 4. april 2002 orienterede 
økonomichefen om regeringens initiativ til begrænsning af 
væksten i de kommunale serviceudgifter, herunder 
henstillingen om allerede i 2002 at gennemføre reduktioner 
af et vist omfang.

På denne baggrund har chefgruppen igangsat 
udarbejdelsen af et sparekatalog, som kan kvalificere den 
videre proces. Aktuelt er der behov for at Økonomiudvalget 
dels udmelder den ramme som besparelserne skal dække, 
og dels godkender en proces for det videre forløb.

Følgende tidsplan foreslås som grundlag for behandlingen:

• Byrådet sender den 7. maj 2002 at sparekataloget i 
høring i MED-struktur og relevante fora frem til 1. juni 
2002.

• fra den 10. til 13. juni 2002 behandler fagudvalgene 
kataloget og de fremkomne høringssvar.

• den 17. juni 2002 behandler Økonomiudvalget 
kataloget med høringssvar og bemærkninger som en 
integreret del af behandlingen af budget 2003-06.

• den 25. juni 2002 behandler Byrådet 
Økonomiudvalgets indstilling vedrørende reduktioner i 
budget 2002 samt afledte virkninger i 2003 og 
overslagsår.

Forvaltningen redegør på mødet for arbejdet med 
sparekataloget.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Intet.

Indstilling: Chefgruppen anbefaler

1. at udarbejdelsen et sparekatalog for 2002 fortsættes,
2. at Økonomiudvalget tilslutter sig at Byrådet sender 

kataloget i høring i MED-struktur, brugerfora og 
fagudvalg inden behandlingen i Økonomiudvalget den 
17. juni og i Byrådet den 25. juni 2002.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Godkendt.
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Sag nr. 90 Forslag til tillæg til budgetdirektiv

Journal nr.: 00.01.002-2630

Sag fra: Chefgruppen

Lovgrundlag: Styrelsesloven

Sagsfremstilling: Genoptagelse af sag nr. 68 fra Økonomiudvalgets møde 
den 3. april 2002.

Chefgruppen fremsender hermed forslag til tillæg til 
budgetdirektiv til behandling i Økonomiudvalget.

Tillægget er udarbejdet på baggrund af Regeringens og 
KL’s fællesskrivelse af 26. februar 2002, hvori kommunerne 
opfordres til at gennemgå driftsbudgetterne for 2002 og 
tilrettelægge budgetstyringen med henblik på generelt at 
reducere eller udskyde aktiviteter fra 2002 til 2003, så de 
aftalte vækstmålsætninger for kommunerne under ét kan 
opfyldes.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Afventer beslutning vedrørende foreslåede tiltag.

Bilag: Chefgruppens forslag til tillæg til budgetdirektiv vedrørende 
budget 2003 - 2006, af 23 april 2002, ligger på sagen.

Indstilling: Chefgruppen anbefaler at Regeringen og KL's opfordring 
følges, og at der besluttes følgende med henblik på at leve 
op til henstillingen:

1. For at undgå unødigt store budgetvanskeligheder i 
forbindelse med budgetlægningen for 2003-2006 
følges henstillingen om at gennemgå indeværende 
års driftsbudget med henblik på at udskyde nye tiltag, 
der var planlagt igangsat i 2002, til efterfølgende år.

Desuden gennemgås budget 2002 med henblik på at 
nedbringe serviceudgifterne yderligere, idet der 
gennemføres såvel éngangsbesparelser som 
besparelser med flerårsvirkning.

Det er et ufravigeligt krav, at der som følge af 
henstillingen om at reducere serviceudgifterne i 2002 
og 2003 ikke kan indarbejdes aktivitetsudvidelser i 
budgetforslag 2003-2006, som overskrider de 
udmeldte driftsrammer.
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2. Den vedtagne investeringsoversigt for 2002-2005 
"strækkes", så den dækker årene 2002-2006, hvilket 
betyder, at der for overslagsåret 2006 alene 
indarbejdes de driftslignende poster vedr. slidlag, 
kloakrenovering og skolerenovering, som allerede er 
godkendt indarbejdet ifølge det første budgetdirektiv.

Nye anlægsprojekter kan kun indarbejdes i 
investeringsoversigten for 2003-2006 i det omfang, 
der foretages tilsvarende reduktioner i 
investeringsoversigten.

I den forbindelse skal det specielt iagttages, at 
såfremt der indarbejdes anlægsprojekter med afledt 
drift til erstatning for anlægsprojekter uden afledt drift, 
skal de afledte driftskonsekvenser selvfølgelig også 
rummes inden for de udmeldte driftsrammer.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Godkendt.

Sag nr. 91 Årsberetning og regnskab for 2001

Journal nr.: 00.01.S08-2930

Sag fra: Økonomisk Afdeling.

Lovgrundlag: Lov om Kommunernes Styrelse.

Sagsfremstilling: I henhold til den godkendte tidsplan for 
regnskabsaflæggelse skal Byrådet på sit møde den 7. maj 
2002 behandle kommunens årsberetning og regnskab for 
regnskabsåret 2001 samt regnskabsbemærkninger for så 
vidt angår kontoområder, der ikke allerede er blevet 
behandlet i forbindelse med den løbende budgetopfølgning 
i 2001.

Økonomisk Afdeling har udarbejdet årsregnskabet for 2001, 
som består af:

Resultatopgørelse for 2001, som udviser et underskud på 
det skattefinansierede område på 22,5 mio. kr. og et samlet 
underskud på 19,4 mio. kr.,

Finansieringsoversigt,

Finansiel status.

Noter og Generelle bemærkninger til regnskabet.
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Herudover har Økonomisk Afdeling indarbejdet de af 
fagudvalgene behandlede sektorbeskrivelser for 2001 i 
årsberetningen.

Bevilling: Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet der ikke 
kan godkendes bevillinger efter regnskabsårets afslutning.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Årsberetning for 2001,

De af fagudvalgene behandlede regnskabsbemærkninger 
foreligger i sagen.

Indstilling: Økonomisk Afdeling indstiller, at Økonomiudvalget 
anbefaler årsberetning og årsregnskab for 2001 godkendt 
af Byrådet og oversendt til revision.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Kommunernes Revisions forslag af 23.04.2002 vedr. 
indsættelse af

et afsnit om: "Værdiansættelse af fysiske aktiviteter m.v." 
på pagina 25 i årsberetningen og årsregnskab for 2001 
(under afsnittet om regnskabsprincipper) blev omdelt til 
Økonomiudvalgets medlemmer.

Økonomisk Afdelings, herunder Kommunernes Revisions 
forslag, anbefales godkendt.

Sag nr. 92 Kloakfornyelse på Byomdannelsesområdet, Bruhnsvej, 
A.C. Hansensvej, Bløden m.v. - Bevilling

Journal nr.: 06.01.15S29/2286

Lovgrundlag: Miljøloven

Sagsfremstilling: I Byomdannelsesområdet skal der etableres nye 
asfaltbelægninger i fortove, ved rundkørsel mv. bl.a. på 
grund af nybygning af boliger og varehus. Inden disse 
arbejder påbegyndes og fordi der igennem flere år har 
været problemer med kloakken i Bruhnsvej mv., skal spilde- 
og regnvandsafledningerne i området forbedres.

Der er tale om et stort projekt, hvor der skal separeres 
regnvand, lægges nye ledninger, stikledninger og etableres 
nye brønde. Desuden skal det eksisterende 
regnvandsbassin i Bløden udvides markant. 
Bassinudformning vil blive fremsendt til Plan- og 
Miljøudvalget til godkendelse inden udførelse.

På grund af de vanskelige jordbundsforhold i området må 
de økonomiske overslag anses for at være det bedst mulige 
på nuværende tidspunkt. Faktorer der kan indvirke på
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overslagene er omfanget af blød bund, antallet af evt. 
pælefunderinger, forurening, fornyelse af ledninger der 
løber under huse eller over fremmed ejendom mv.

Der bliver afholdt licitation onsdag den 17. april kl 10. 
Resultaterne med indstilling fra licitationen og 
bevillingsansøgningerne vil blive eftersendt.

A.C. Hansensvej og "Volvogrunden" skal efter planen være 
færdig 1. august 2002. Det resterende projekt er planlagt 
færdigt 15. marts 2003 plus evt. forlængelse pga. 
vinterforanstaltninger.

De samlede overslag giver omkostninger der ikke kan 
dækkes af kloakforsyningen uden tilpasning af 
gældsafviklingsplanen. Teknisk Forvaltning vil fremsende 
forslag til reguleringen i forbindelse med udarbejdelsen af 
vandafledningstaksterne for 2003 og de kommende år.

Bevilling: Der foreligger overslag på 15.985.000 kr.

Der er på investeringsoversigten for år 2002- 2003 afsat flg. 
beløb til

kloakfornyelse:

2002 kr. 2.627.000

2003 kr. 2.627.000

I spildevandsplanen er midlerne som beskrevet i bilag 2, 
fordelt således at der i 2002 og 2003 er afsat 2.8 million til 
kloakfornyelse og 2.4 million til fortsat opmåling, TV og 
helbredsanalyse.

Finansiering:

Kloakfornyelse 2002 og 2003 kr. 2.854.000

Det resterende beløb kr. 13.131.000

ydes som en tillægsbevilling til investeringsoversigten. 
Beløbet finansieres af kassebeholdningen via lån.
( Bevillingsansøgning fremsendes efter licitationen).

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Bilag 1: Oplæg til bevillingsansøgning for kloakfornyelse på 

Bruhnsvej, AC Hansensvej, Bløden mv.

Bilag 2 : Graveplan

Bilag 3 : Kloakfornyelse overblik i april 2002.
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Indstilling:

Beslutninger:

Til mødet forelå følgende indstilling fra forvaltningen:

Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomi-udvalget og Byrådet anbefaler at der ydes en 
anlægsbevilling på kr. 15.000.000 fordelt med kr.
10.520.000 i 2002 og kr. 4.480.000 i 2003.

Finansieringen i 2002 sker med kr. 1.800.000 af det på 
investerings-oversigten i 2002 afsatte rådighedsbeløb på kr.
2.627.000 samt med kr. 8.720.000 af kassebeholdningen.

Finansieringen i 2003 sker med kr. 1.000.000 af det på 
investerings-oversigten i 2003 afsatte rådighedsbeløb på kr.
2.627.000 samt med kr. 3.480.000 af kassebeholdningen.

Den samlede finansiering er således kr. 2.800.000 af 
afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten og kr.
12.200.000 af kasse-beholdningen. Det samlede beløb 
tilskrives kloakforsyningens gæld. Det samlede beløb kan 
lånefinansieres.

Herefter resterer der på investeringsoversigten i 2002 kr.
827.000 og i 2003 kr. 1.627.000 til fortsat opmåling, TV- 
inspektion og "helbreds-analyse", hvilket er i 
overensstemmelse med spildevandsplanen. Særskilt 
bevillingsansøgning vil senere blive fremsendt for bevilling 
af disse beløb.

Der vedlægges bilag vedr. økonomi udarbejdet af 
forvaltningen den 18. april 2002.

Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Teknisk Udvalgs møde den 22. april 2002:

Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 93 

Sagsfremstilling:

Orienteringssager

1. Ansøgning om tilskud til sommerferieophold for 
"Tjernobyl-børnene".

2. Skrivelse af 17. april 2002 fra Kommuneforeningen i 
Frederiksborg Amt til Indenrigsministeren vedrørende 
beskæring af budgetter.

3. Spørgeskema fra Kommuneforeningen i 
Frederiksborg Amt om Kommuneforeningens fremtid.
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Beslutninger:

4. Skrivelse fra Sam pension om generalforsamling i 
Kommunernes Pensionsforsikring A/S den 23. maj 
2002.

5. Revisionserklæring for 2001 om Kommunernes 
Revisionsafdelings edb-revision i Kommunedata i 
2001.

6. Skrivelse fra HUR af 13. marts 2002 vedrørende 
region- og trafikplanlægning.

Økonomiudvalgets møde den 29. april 2002:

ad pkt. 1: Afslås.

ad pkt. 2: Taget til efterretning.

ad pkt. 3: Blev drøftet. Økonomiudvalgets medlemmer 
fremsender

evt. bemærkninger til borgmesteren. 

ad pkt. 4.Taget til efterretning. 

ad pkt. 5: Blev taget til efterretning. 

ad pkt. 6: Blev taget til efterretning.


